PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Thái Tây, ngày 28 tháng 11 năm 2021

LỊCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 13- NĂM HỌC 2021-2022
Đánh giá công tác tuần 12
· Thực hiện hoàn thành chương trình tuần học 12 theo hình thức dạy học trực tuyến.
· Hiện tại còn 4 HS đang trong thời gian cách ly y tế: 02 HS là F0 đã điều trị về và 02 HS là F1.
· Tổ chức test nhanh covid-19 với toàn thể CBGVNV và học sinh nhà trường, kết quả cụ thể: 23/23 CBGVNV thực hiện test nhanh tại trường và 413/413 HS thực hiện test nhanh tại nhà tất cả đều cho kết quả âm tính.

· Tổ chức tổng vệ sinh khử khuẩn và rà soát bổ sung CSVC, vật tư y tế chuẩn bị cho HS học trực tiếp tại trường ngày 29/11/2021.

· Thực hiện rà soát, hướng dẫn sử dụng các thiết bị dạy học trực tiếp kết hợp trực tuyến. Bố trí sắp xếp các phương án dạy học trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

· Xây dựng kế hoạch tổ chức thi IOE cấp trường và hướng dẫn cho học sinh thực hiện hoàn thiện các vòng tự luyện, chuẩn bị đăng ký thi cấp trường.

Công việc trọng tâm

· Thực hiện dạy học trực tiếp theo chỉ đạo của BCĐ phòng chống dịch địa phương.
· Tổ chức kiểm tra giữa kỳ 1 cho học sinh.
· Triển khai phát động quỹ phòng chống Covid-19 trong nhà trường và các lớp để đầu tư mua sắm CSVC, vật tư y tế và bộ kit test covid-19 phục vụ công tác phòng chống dịch khi học sinh đi học trực tiếp.
· Tổ chức thi IOE cấp trường theo thời gian và các khung giờ quy định của Ban tổ chức thi IOE quốc gia.
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	29/11
	Kiểm tra giữa kỳ
	BGH

	30/11
	Kiểm tra giữa kỳ
Đăng ký thi IOE cấp trường với những học sinh đủ điều kiện thi.
	BGH

	01/12
	Kiểm tra giữa kỳ
	BGH

	02/12
	Thực hiện dạy học tuần 13
Họp hội đồng triển khai công tác tháng 12
	BGH

	03/12
	Kiểm tra việc thực hiện công tác phòng dịch và nề nếp dạy, học
	BGH

	04/12
	Kiểm tra việc thực hiện công tác phòng dịch và nề nếp dạy, học
	BGH

	Chú ý:

- Thực hiện tầm soát covid-19 các đối tượng có nguy cơ cao và test ngẫu nhiên vào thứ 2 hàng tuần:

+ Đối với HS: Khối sáng đầu giờ chào cờ, khối chiều 10 phút đầu giờ - báo cáo kết quả theo mẫu
+ Đối với GV: Mỗi tuần test ngẫu nhiên 5 GVNV.

- Các đối tượng học sinh cách ly chưa kiểm tra giữa kỳ sẽ bố trí kiểm tra ngay khi hết thời gian cách ly (ngoài giờ học chính của học sinh), kết hợp tổ chức kiểm tra cho đối tượng học sinh khuyết tật nhìn phù hợp với năng lực cá nhân.

	Nơi nhận:

· BGH: Chỉ đạo

· TTCM, GVNV: thực hiện

· Lưu: VP, Cổng TTĐT trường
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Thủy